3.2 LEITURA /DISCUÇÃO E VOTAÇÃO DA ATA: Nº006/16  

3.3 PROPOSIÇÕES APRESENTADAS A MESA: 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO: 

►PROJETO DE LEI N° 027/16, que autoriza a inclusão de meta na LDO/2016 e a 

abertura de crédito especial na LOA/2016 no valor de R$ 113.000,00 (cento e treze 
mil reais).  

►PROJETO DE LEI N° 028/16, que autoriza a inclusão de meta na LDO/2016 e a 

abertura de crédito especial na LOA/2016 no valor de R$ 205.070,00 (duzentos e cinco 
mil e setenta reais).  

►PROJETO DE LEI N° 029/16, que institui o Programa Municipal de Combate as 

Endemias e dá outras providências. 

►PROJETO DE LEI N° 030/16, que dispõe sobre subsídios no transporte de dejetos 
de suínos aos produtores rurais do município.

[...]

►PROJETO DE LEI N° 026/16, que altera a carga horária e o padrão de vencimento 

do cargo efetivo de Farmacêutico e dá outras providências.  

►PROJETO DE LEI N° 027/16, que autoriza a inclusão de meta na LDO/2016 e a 
abertura de crédito especial na LOA/2016 no valor de R$ 113.000,00 (cento e treze 
mil reais).  

►PROJETO DE LEI N° 028/16, que autoriza a inclusão de meta na LDO/2016 e a 
abertura de crédito especial na LOA/2016 no valor de R$ 205.070,00 (duzentos e cinco 
mil e setenta reais).  

►PROJETO DE LEI N° 032/16, que autoriza a contratação temporária de 01 (uma) 
Auxiliar de Serviços Escolares, em razão de excepcional interesse público. 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DE PROJETOS DE LEI DO LEGISLATIVO: 

TRIBUNA LIVRE (Inscrição da Coordenadora do Bolsa Família, Roberta Jaqueline